
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 22

ПРИКАЗ

09.01.2024 г. по основной деятельности №13

х. Гослесопитомник

«О соблюдении Охраны Труда на 2024 год»

В целях проведения постоянной целенаправленной работы по Охране Труда в 

ДОУ

приказываю:

1. Обеспечивает соблюдение требований ОТ при эксплуатации: 

основного здания и других построек детского сада, технологического и 

электрического оборудования, осуществляет их периодический осмотр, 

организовывает текущий ремонт помещений -  ответственный завхоз Шахян 

Валя Ваняевна.

1.1 Приобретает согласно заявке спецодежду и другие средства 

индивидуальной защиты для младшего обслуживающего персонала и 

педагогического персонала по мере поступления денежных средств на счета 

ДОУ - ответственный завхоз Шахян Валя Ваняевна.

2. Лично отвечает и проводит профилактическую работу по 

предупреждению травматизма и снижению заболеваемости воспитанников и 

работников ДОУ - ст. медсестра Шахян В.В.

2.1 .Лично отвечает: за обучение и проведение всех видов инструктажей 

работникам ДОУ, за ведение документации по ОТ и ТБ -  ответственный 

по ОТ и ТБ заведующий ДОУ JI.A. Пряхина.

3. Отвечают и обеспечивают безопасное проведение образовательного 

процесса, организовывают изучение воспитанниками правил по охране труда, 

правил дорожного движения, поведение в быту, общественных местах, на льду 

и другое -  ответственные: воспитатели - г  Доценко Юлия Петровна,



Емцева Наталья Анатольевна, Рынзина Татьяна Владимировна, Штанке 

Оксана Ивановна.

4. Лично отвечает и организовывает общественный контроль за 

деятельностью администрации по созданию и обеспечению безопасных 

условий труда и отдыха работников и воспитанников ДОУ, ответственный 

председатель профсоюзного комитета Емцева Наталья Анатольевна.

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБ ДОУ д/с № 22 

С приказом ознакомлены:

s f j/' О.И. Штанке

Л.А. Пряхина 

^ Ю.П. Доценко 

/  Н.А. Емцева

Т.В. Рынзина

В.В. Шахян


		2024-02-19T08:25:38+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 22
	Я являюсь автором этого документа




